
    
 

КЪЭБЭРДЭЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ АРУАН РАЙОН АДМИНИСТРАЦЭ Щ1ЭНЫГЪЭМК1Э УПРАВЛЕНЭ  

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ АРУАН РАЙОНУНУ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ БИЛИМ БЕРНУ УПРАВЛЕНИЯСЫНЫ  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ УРВАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КБР» 

(МКУ УРВАНСКОЕ РУО) 

361336   КБР, Урванский  район, г. Нарткала, ул. Ленина, 35,   тел./факс 8 (86635) 4-28-05  

электронный адрес   <urvanruo@mail.ru> 

П Р И К А З 

«02» сентября 2024 г.                                                                  №162 - ОД  

Нарткала 

 

О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024– 2025 учебном году 

 

   В соответствии с Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденном приказом Минобрнауки России 

от 27 ноября 2020г. № 678 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников среди 

учащихся: 

 5-11 классов ОУ Урванского района по 20 

общеобразовательным предметам, перечень которых утвержден приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации в срок с 24 

сентября по 23 октября 2024 года; 

 среди обучающихся 4 классов по русскому языку и математике. 

2. Утвердить:   

2.1.График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников (далее - Олимпиада) в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях Урванского района (приложение 1).  

2.2. Состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам 2024–2025 учебного года 

(приложение 2). 

2.3.Список ответственных лиц за внесение данных в ФИС ОКО  по 6 

общеобразовательным предметам: физика, химия, биология, математика,  

информатика, астрономия (приложение 3). 

2.4. Состав жюри Олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету (приложение 4). 

2.5. Состав муниципальных предметно – методических комиссий по 

разработке заданий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам (приложение 5). 

3. Информационно-методическому центру Управления образования 

(Кимовой М.Н..): 



3.1. Обеспечить организационно-методическое сопровождение и 

координацию деятельности по проведению школьного этапа Олимпиады в 

ОУ Урванского района. 

 3.2. Разработать и представить на утверждение в Министерство 

просвещения и науки КБР организационно-технологическую модель 

проведения Олимпиады; 

3.3. Довести до сведения руководителей общеобразовательных 

учреждений района методические рекомендации по проведению школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024–2025 учебном году, 

подготовленные центральными предметно-методическими комиссиями. 

4. Председателям муниципальных предметно-методических комиссий 

по разработке заданий школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам предоставить 

разработанные варианты заданий, критерии оценки и ответы в оргкомитет 

Олимпиады до 22 сентября 2024 года. 

5. Руководителям общеобразовательных учреждений Урванского 

района: 

5.1. Обеспечить проведение школьного этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету в соответствии с утвержденными 

Требованиями к проведению школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету. Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников и действующими на момент проведения Олимпиады 

санитарно- эпидемиологическими требованиями к условиям и организации 

обучения в организациях, осуществляющих образовательную деятельность 

по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования в соответствии с графиком (приложение 2). 

5.2. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа олимпиады; 

5.4. Утвердить списки участников школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников; 

5.5. Организовать сбор заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся, желающих принять участие в олимпиаде, об 

ознакомлении с Порядком и о согласии на сбор, хранение, использование, 

распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих 

несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». Папка с 

заявлениями хранится в общеобразовательном учреждении.  

5.6. Организовать своевременное (в течение двух дней со дня 

проведения олимпиады по каждому предмету) предоставление в Управление 

образования протоколов жюри школьного этапа олимпиады. 

5.7. Опубликовать на официальном сайте ОУ в разделе «ВсОШ» 

работы победителей и призеров, а также протоколы проведения по каждому 

общеобразовательному предмету 

5.8. Информировать обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа Олимпиады 

по каждому общеобразовательному предмету, а также о Порядке проведения 

всероссийской олимпиады школьников и утвержденных Требованиях к 



организации и проведению школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету. 

5.9. Обеспечить в день олимпиады тиражирование олимпиадных 

заданий школьного этапа Олимпиады, хранение, работ участников 

школьного этапа, а также протоколов жюри школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету до 30 июня 2025 года. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп. М.Н.Кимова   т.8 906 485 27 54 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1 

к приказу Управления образования 

от 02.09.2024г.   № - ОД 

 

 

График  

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2024-2025 учебном году 

 

 

№ Наименование предмета Классы 
Дата 

проведения 

1 Русский язык 4-11 23сентября 

2 Астрономия 5-11 24 сентября  

3 Обществознание  5-11 25 сентября 

4 Экономика 5-11 26 сентября 

5 Литература 5-11 27 сентября 

6 Искусство (МХК) 9-11 30 сентября 

7 Физика 7-11 1 октября 

8 Право 9-11 2 октября 

9 Технология 5-11  4 октября 

10 География 5-11 7 октября 

11 Биология 5-6 8 октября  

 
Биология 7-11 9 октября  

12 Физическая культура                       5-11 10 октября  

13 История  5-11 11 октября  

14 Экология 7-11 14 октября 

15 Математика  4-6 15 октября 

 
Математика  7-11 16 октября 

16 Химия  7-11 17 октября 

17 

18 

Английский язык 5-11 18 октября 

Немецкий язык 5-11 21 октября  

19 Информатика 5-11 22 октября 

20  ОБЖ 5-11 23 октября  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Приложение 2 

к приказу Управления образования 

от 02. 09.2023г.   №  - ОД 
 

 

Состав 

 оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам 2023-2024 учебного года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.  Жанов З.К. И.о.начальника МКУ  «Управление образования 

Урванского муниципального района КБР председатель 

оргкомитета  

2.  Кишукова Д.А. заместитель начальника МКУ  «Управление образования 

Урванского муниципального района КБР 

3.  Долова З.В. главный специалист 

4. Балкарова О.З. ведущий специалист 

5. Эдгулова Д.Х. ведущий специалист 

6. Хужокова М.Ю. методист ИМЦ 

7. Кимова М.Н.              методист ИМЦ 

8. Балюк А.С.. методист ИМЦ 

9. Шогенова О.Г. методист ИМЦ 

10. Шугушхов А.М. методист ИМЦ 

11. Понежева Ф.М. директор МКОУ СОШ №1 с.п. Кахун 

12. Шидова Ф.М. директор МКОУ СОШ с.п. Черная речка 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 3 

к приказу Управления образования 

от 02.09.2024г.   № - ОД 
 

Список ответственных лиц за внесение данных в ФИС ОКО 
№ Наименование ОУ  Ф.И.О Должность 

1 МКОУ Лицей №1 г.п. Нарткала Беканова Карина 

Вячеславовна 

Электроник 

2 

 

МКОУ СОШ №2 г. Нарткала 

 

Кошиев К.Н. 

Тарчокова З.А. 

Электроник  

Электроник 

3 

 

МКОУ СОШ № 3 г.п. Нарткала 

 

Шампарова О.Х. 

Егожев С.Р. 

Учитель начальных классов 

Учитель информатики 

4 МКОУ СОШ №4 г.п. Нарткала Альборова И.Х. Зам. по УВР 

5 МКОУ СОШ № 5 г.п. Нарткала Хе А.А Учитель химии 

6 МКОУ СОШ №6 г.п. Нарткала Егожева Р.М.. Учитель математики 

7 МКОУ СОШ с.п. Герменчик Ажиева З.М. 

Шидгинова С.В. 

Зам. директора по УВР. 

Электроник. 

8 МКОУ СОШ №1 с.п. Кахун Мокова Залина 

Ауладиновна  

Зам. директора по УВР 

9 МКОУ СОШ № 2с.п.Кахун Шугушхов 

Асланбек 

Мухамедович 

Учитель информатики, 

ОБЖ 

10 МКОУ СОШ с.п. Нижний 

Черек 

Хакунова Римма 

Хазраиловна 

Зам. директора по УВР 

11 
МКОУ СОШ №1 с.п. Псыгансу 

Безирова М.Б. Завуч по УВР 

12 МКОУ СОШ №2 с.п. Псыгансу Шхагапсоев А.М. Учитель информатики 

13 МКОУ СОШ № 3 с.п. Псыгансу Карагулова Р.З. Зам. директора по УВР 

14 

 

МКОУ СОШ с.п. Псыкод Георгиева Рита 

Зарамуковна 

Тхагалегова 

Марьяна 

Анатольевна 

Зам. директора по УВР 

 

Учитель информатики 

15 МКОУ СОШ м.В.Х.Кагазежева 

с.п.Псынабо 

Шугушхова 

Римма 

Барасбиевна 

Зам. директора по УВР 

16 МКОУ СОШ №1 с.п.Старый 

Черек 

Жилов Ислам 

Анзорович 

Зам. директора по ИКТ 

17 МКОУ СОШ №2 с.п.Старый 

Черек 

Маирова Ф.М. Зам. директора по УВР 



18 МКОУ СОШ с.п. Урвань Хацукова 

Марияна 

Амербиевна 

Заместитель директора по 

УВР 

19 МКОУ СОШ с.п. Черная Речка Медалиева 

Сурият 

Алигусейновна 

Зам. директора по УВР 

20 МКОУ СОШ с.п. Шитхала Гогунокова А.А. Заместитель директора по 

УВР 

 

 

 

 

 

 
Приложение  4 

к приказу Управления образования 

от 02.09.2023г.   № - ОД 
 

 

Состав жюри школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 

МКОУ Лицей №1 г.п.Нарткала 

№ Предмет Председатель  Члены жюри 

1 Английский язык Балкарова А.Н. Кириленко И.Х., Бетрозова З.К., 

Жабоева М.М., Карданова М.Х., 

Жилясова М.М. 

2 География Балкарова А.Н. Черных В.В., Жилясова Э.А., 

Назарова Н.Н., Кизарисова О.Б., 

Кагазежева Т.С 

3 История обществознание. 

Право, экономика 

Балкарова А.Н. Кагазежева Т.С, Назарова Н.Н., 

Кудашева Э.В., Кизарисова О.Б., 

Куашева М.Д. 

4 Русский язык, литература Балкарова А.Н. Губжокова Ф.А., Блиева Л.Н., 

Желетежева А.Б., Акулова М.А., 

Альборова И.Х. 

5 ОБЖ, физкультура Балкарова А.Н. Тличежев А.З., Кажаров Р.Х., 

Хоранов А.О., Желетежев М.Л. 

6 Технология Балкарова А.Н. Шолохова И.П., Иванов А.З., 

Бариева М.Д., Куашева М.Д. 

7 Экология Балкарова А.Н. Шиховцова Н.А, Артабаева А.С., 

Кошеева А.Х., Жилясова Э.А. 

  МКОУ СОШ №2 г. Нарткала 

№ Предмет Председатель Члены жюри 

1 Английский язык Пхитикова Э.С. Архестова М.А., Егожева М.Б. 

2 География Сохова Д.М. Хасанова К.Т., Гучаков А.М. 

3 История обществознание. 

Право, экономика 

Шидова З.Ж. Езиев А.Х., Тарчокова З.А. 

4 Русский язык, литература Бориева Р.М. Гучакова Р.Р., Шампарова И.Б. 

5 ОБЖ, физкультура Шидакова М.А. Карданов А.Х., Темирканов З.Б. 

6 Технология Шидакова М.А. Павлов Л.М., Кодзокова К.К. 



7 Экология Абрегова А.К. Семенов М.А., Аталикова Ф.М. 

  МКОУ СОШ № 3 г.п.Нарткала 

№ Предмет Председатель  Члены жюри 

1 Английский язык Нотова Л.Х. Текужева М.К., Маремкулова 

М.З.,Бекалдиева З.А. 

2 География Нотова Л.Х. Понежева А.А., Нагоева С.Ж. 

3 История обществознание. 

Право, экономика 

Нотова Л.Х. Жилясова С.Б., Егожев С.Р. 

4 Русский язык, литература Нотова Л.Х. Чиркова И.В., Хагабанова 

А.А.,Пшецукова С.М. 

5 ОБЖ, физкультура Нотова Л.Х. Хамизов С.М., Ашинов Т.В., 

Кандохов З.Х. 

6 Технология Нотова Л.Х. Лафишева М.Х., Нагоева С.Ж. 

7 Экология Нотова Л.Х. Цирульникова Р.С., Нагоева С.Ж. 

8 Искусство Нотова Л.Х. Цирульникова  Р.С., Пшецукова 

С.М. 

МКОУ СОШ №4 г.п.Нарткала 

№ Предмет Председатель  Члены жюри 

1 Английский язык Маскаева Елена 

Петровна 

Курманова Оксана Шихарбиевна 

Сыровая Ирина Александровна 

2 География Кушева Раиса 

Хабасовна 

Маскова Лара Казихановна 

Сабанокова Фатима Анатолльевна 

3 История обществознание. 

Право, экономика 

Мисостишхов 

Заурбек Климович 

Камбачокова Залина Хасанбиевна 

Езиева Инна Сражудиновна 

4 Русский язык, литература Камбачокова 

Залина 

Хасанбиевна 

Курманова Оксана Шихарбиевна 

Езиева Инна Сражудиновна 

5 ОБЖ, физкультура Жилоков Гид 

Безрукович 

Шогенов Кантемир Рустамович 

Мисостишхов Заурбек Климович 

6 Технология Кушева Раиса 

Хабасовна 

Маскаева Елена Петровна 

Сыровая Ирина Александровна 

7 Экология Маскова Лара 

Казихановна 

Сабанокова Фатима Анатольевна 

Кушева Раиса Хабасовна 

  МКОУ СОШ №5 г.п. Нарткала 

№ Предмет Председатель Члены жюри 

1 Английский язык Мидова Н.М. Таймурова Л.К Канокова О.А 

Архипова Е.Н Мирзоева М.И 

2 География Мидова Н.М. Еременко Т.Н Нагудова Л.К Хе 

А.АХаваяшхова З.Т 

3 История обществознание. 

Право, экономика 

Мидова Н.М. Нагудова Л.К Тарчоков Ж.К 

Хаваяшхова З.Т Мерова М А 

4 Русский язык, литература Мидова Н.М. Ибрагимова Л.Р Хаваяшхова 

М.Ю Шогенова Р.ХМерова М.А 

5 ОБЖ, физкультура Мидова Н.М. Саралидзе А.Р Бецуков И.К 

Казиев А.О Маремкулова Э.В 

6 Технология Мидова Н.М. Маремкулова Э.ВАрхестов З.А 

Мерова М.А Гаштова И.А 

7 Экология Мидова Н.М. Хаваяшхова З.Т Казиев А.О 

Таймурова Л.К Нагудова Л.К 

8 Искусство Мидова Н.М. Архестов З.АМаремкулова Э В 

Конокова О.А Кокоева З.А 



  МКОУ СОШ №6 г.п. Нарткала 

№ Предмет Председатель  Члены жюри 

1 Английский язык Темитова Н.И. Агирова М.А.,Кулова А.М. 

2 География Ерижокова З.М. Шакова Ш.Л. 

3 История обществознание. 

Право, экономика 

Шкежева М.Х. Латифов Р.М. 

4 Русский язык, литература Сидорова С.И. Ашижева М.А.,Рябикова Т.Е. 

5 ОБЖ, физкультура Темроков И.М. Бичоев Х.С. 

6 Технология Чваненко В.М. Шхагапсоев С.Х. 

7 Экология Калякова А.М. Шакова Ш.Л. 

8 Искусство Чваненко В.М. Бородина Л.В. 

 

 

 МКОУ СОШ с.п. Герменчик 

№ Предмет Председатель  Члены жюри 

1 Английский язык Ажиева З.М. 1.Кушхова Л.Х. 

2.Шикова Ф.А. 

3.Хачетлова Т.И 

2 География Ажиева З.М. 1.Хачетлова М.П. 

2.Марченко Н.И. 

3.Мезова И.М. 

3 История обществознание. 

Право, экономика 

Ажиева З.М.  1.Соблирова А.А. 

2.Хутова Р.А. 

3.Канукоева Э.Б. 

4 Русский язык, литература Ажиева З.М. 1. Балкизова А.А. 

2. Муртазова И.В. 

3. Мудренова Р.Х 

5 ОБЖ, физкультура Ажиева З.М. 1.Шабазгериева Р.Ш 

2.Мезов А.Р. 

3.Дзагов А.Н. 

6 Технология Ажиева З.М. 1.Шабазгериева Р.Ш. 

2.Кумыкова Л.О. 

3.Медалиева Е.А. 

7 Экология   

8 Искусство Ажиева З.М. 1.Балкизова Ф.Х 

2.Молова Ф.Х 

3.Шампарова Ж.В. 

МКОУ СОШ №1 с.п. Кахун 

№ Предмет Председатель  Члены жюри 

1 Английский язык Кардангушева А.М. Мокова З.А., Семёнова Е.А., 

Унакафова З.А., Такова М.Х. 

2 География Мокова З.А. Кумышева М.А., Кокоев Х.Р., 

Езиев А.С., Тхашугоева С.Л. 

3 История обществознание. 

Право, экономика 

Езиев А.С. Кумышева М.А., Кокоев Х.Р., 

Мокова З.А., Тхашугоева С.Л. 

4 Русский язык, литература Семёнова Е.А. Шибзухова А.Х., Гаштова А.С., 

Саншокова Ф.М., Такова М.Х. 

5 ОБЖ, физкультура Езиев А.С. Кокоев Х.Р., Унакафов Мурат М., 

Унакафов Марат М., Такова М.Х. 



6 Технология Тохова Р.С. Кумышева М.А., Кокоев Х.Р., 

Мокова З.А., Такова М.Х. 

7 Экология Мокова З.А. Кумышева М.А., Кокоев Х.Р., 

Езиев А.С., Тхашугоева С.Л. 

8 Искусство Тохова Р.С. Кумышева М.А., Кокоев Х.Р., 

Мокова З.А., Такова М.Х. 

МКОУ СОШ №2 с.п.Кахун 

№ Предмет Председатель  Члены жюри 

1 Английский язык Жамбекова А.В. Шугушхова О.Х. Алхасова М.С. 

 

Балкарова И.Н. Бекшокова Л.С. 

Езиева В.Б. 

2 География Карданова Т.Н. Шакова М.Ф. Нувахова С.Д. 

Шибзухова Х.Х. Шибзухов И.А. 

Нашапигова И.М. 

3 История обществознание. 

Право, экономика 

Шибзухова Х.Х. Шакова М.Ф.Нувахова С.Д. 

Карданова Т.Н.  Шибзухов И.А. 

Нашапигова И.М. 

4 Русский язык, литература Шугушхова О.Х. Шугушхова О.Х. Алхасова М.С. 

Балкарова И.Н. Бекшокова Л.С. 

Езиева В.Б. 

5 ОБЖ, физкультура Карданова И.А. Шибзухов И.А. Нашапигова И.М. 

Шугушхов А М. Шибзухов И.А. 

Кокоева А.А. 

6 Технология Нашапигова И.М. Шибзухов И.А. Нашапигова И.М. 

Шугушхов А М. Шибзухов И.А. 

Кокоева А.А. 

7 Экология Карданова Т.Н. Шакова М.Ф.  Нувахова С.Д. 

Карданова Т.Н.  Шибзухов И.А.. 

Нашапигова И.М. 

8 Искусство Нашапигова И.М. Шибзухов И.А. Нашапигова И.М. 

Шугушхов А М. Шибзухов И.А. 

Кокоева А.А. 

МКОК СОШ с.п. Нижний Черек 

№ Предмет Председатель  Члены жюри 

1 Английский язык Хакунова Р.Х Губжокова Р.Х.,Хакунова 

Ж.М.,Тхазеплова А.Х. 

2 География Хакунова Р.Х Клишев А.Б.,Клишева 

Д.А.,Шекихачев А.Х. 

3 История обществознание. 

Право, экономика 

Хакунова Р.Х Клишев А.Б.,Клишева 

Д.А.,Шекихачев А.Х. 

4 Русский язык, литература Хакунова Р.Х Темрокова М.А.,Клишева 

С.Б.,Хакунова Ж.М. 

5 ОБЖ, физкультура Хакунова Р.Х Макоева Д.Х., Шугушхова 

Дж.Л.,Тхазеплова А.Х. 

6 Технология Хакунова Р.Х Клишев А.Б.,Хакунова Н.М., 

Тхазеплова А.Х. 

МКОУ СОШ №1 с.п.Псыгансу 

№ Предмет Председатель  Члены жюри 

1 Английский язык Безирова М,Б. Бегиева Х.М. 

Машитлова И.С. 

Хараева М.Х. 



Темирканова А.З. 

Кушева Л.Л. 

2 География Безирова М,Б. Хасанова А.А. 

Болова З.В. 

Сабанова М.Г. 

Кушева Л.Л. 

Артабаева А.С. 

3 История 

обществознание. 

Право, экономика 

Безирова М,Б. Хасанова Е.А. 

Шереужев Р.Х. 

Хараева М.Х. 

Темирканова А.З. 

Кушева Л.Л. 

4 Русский язык, 

литература 

Безирова М,Б. Бегиева Х.М. 

Машитлова И.С. 

Хараева М.Х. 

Темирканова А.З. 

Кушева Л.Л. 

5 ОБЖ, физкультура Безирова М,Б. Шереужев  Х.Х. 

Шабатуков М.М. 

Лешкенов А.З. 

Темиржанов Х.Б. 

Ардашаев А.З. 

6 Технология Безирова М,Б. Шабатуков М.М. 

Лешкенов А.З. 

Темиржанов Х.Б. 

Темирканова Р.Б. 

7 Экология Безирова М,Б. Хасанова А.А. 

Болова З.В. 

Сабанова М.Г. 

Кушева Л.Л. 

Безирова М.Б. 

8 Искусство Безирова М,Б. Бегиева Х.М. 

Машитлова И.С. 

Хараева М.Х. 

Темирканова А.З. 

Кушева Л.Л. 

МКОУ СОШ №2 с.п. Псыгансу  

№ Предмет Председатель  Члены жюри 

1 Английский язык Кардангушева Р.Р. Жукова М.М., Гогунокова А.Л., 

Хаждогова М.М., Тхашугоева 

Л.З., Дугорлиева Л.Х. 

2 География Кардангушева Р.Р. Кардангушева Р.Р., Гогунокова 

А.Л., Хаждогова М.М., 

Тхашугоева Л.З., Дугорлиева Л.Х. 

3 История обществознание. 

Право, экономика 

Кардангушева Р.Р. Хаждогова М.М., Жукова М.М., 

Гогунокова А.Л., Тхашугоева 

Л.З., Дугорлиева Л.Х. 

4 Русский язык, литература Кардангушева Р.Р. Дзугурова Л.Б., Гогунокова А.Л., 

Маремукова М.М., Тхашугоева 

Л.З., Дугорлиева Л.Х. 

5 ОБЖ, физкультура Кардангушева Р.Р. Шереужев Х.Х., Гогунокова А.Л., 

Безиров Х.Х., Тхашугоева Л.З., 

Дугорлиева Л.Х. 



6 Технология Кардангушева Р.Р. Темиржанов Х.Б., Гогунокова 

А.Л., Кардангушева А.З., 

Тхашугоева Л.З., Дугорлиева Л.Х. 

7 Экология Кардангушева Р.Р. Кардангушева Р.Р., Гогунокова 

А.Л., Хаждогова М.М., 

Тхашугоева Л.З., Дугорлиева Л.Х. 

8 Искусство Кардангушева Р.Р. Темиржанов Х.Б., Гогунокова 

А.Л., Хаждогова М.М., 

Тхашугоева Л.З., Дугорлиева Л.Х. 

МКОУ СОШ №3 с.п. Псыгансу 

№ Предмет Председатель  Члены жюри 

1 Английский язык Ардашаева З.Р Бегиева И.К. 

Шашева Э.З. 

2 География Канкулова Л.Э. Бекалдиева Л.А. 

Журтова З.Р. 

3 История обществознание. 

Право, экономика 

Канкулова Л.Э. Шереужев Р.Х. 

Бекалдиева Л.А. 

4 Русский язык, литература Ардашаева З.Р Ворокова Ф.Х. 

Бекова М.А. 

5 ОБЖ, физкультура Семенова И.Г. Шереужев З.Р. 

Гогуноков В.К. 

6 Технология Семенова И.Г. Тарчокова Э.Р. 

Шереужев А.З. 

7 Экология Канкулова Л.Э. Бекалдиева Л.А. 

Журтова З.Р. 

8 Искусство - - 

 МКОУ СОШ с.п.Псыкод 

№ Предмет Председатель  Члены жюри 

1 Английский язык Хамукова Ф.Р.. Жамбекова С.В., Кажарова А.Л., 

Георгиева Ф.Ж., Хамукова Ф.Р., 

Сосмакова А.С. 

2 География Георгиева А.И. Курбанов Я.М., Курбанов С.Я., 

Езиева Э.М., Ташева Г.В., 

Сосмакова А.С. 

3 История обществознание. 

Право, экономика 

Танашева М.Х. Карданова А.А., Атабиева М.М., 

Георгиева Ф.Ж., Хамукова Ф.Р., 

Сосмакова А.С. 

4 Русский язык, литература Георгиева Р.З. Георгиева Ф.Ж., Хамукова Ф.Р., 

Сосмакова А.С., Танашева М.Х., 

Кажарова А.Х. 

5 ОБЖ, физкультура Шогенова Н.М. Курбанов Я.М., Курбанов С.Я., 

Унакафов М.М., Георгиева А.Х., 

Георгиева Р.З. 

6 Технология Георгиева Р.З. Георгиева А.Х., Курбанов Я.М., 

Шогенова Н.М., Унакафов М.М., 

Георгиева Ф.Ж 

7 Экология Георгиева Р.З. Курбанов Я.М., Курбанов С.Я., 

Езиева Э.М., Ташева Г.В., 

Георгиева А.И. 

8 Искусство Карданова А.А. Георгиева А.Х., Шогенова Н.М., 

Атабиева М.М., Георгиева Ф.Ж., 

Кажарова А.Х. 

МКОУ СОШ им.В.Х.Кагазежева с.п.Псынабо 



№ Предмет Председатель  Члены жюри 

1 Английский язык Шугушхова Р.Б. Трембак А.В.,Шомахова А.М., 

Жилова А.М.,Маремукова 

Р.М.,Созаева Л.А. 

2 География Шугушхова Р.Б Трембак А.В.,Шомахова А.М., 

Жилова А.М.,Маремукова 

Р.М.,Созаева Л.А. 
3 История обществознание. 

Право, экономика 

Шугушхова Р.Б Трембак А.В.,Шомахова А.М., 

Жилова А.М.,Маремукова 

Р.М.,Созаева Л.А. 
4 Русский язык, литература Шугушхова Р.Б Трембак А.В.,Шомахова А.М., 

Жилова А.М.,Маремукова 

Р.М.,Созаева Л.А. 
5 ОБЖ, физкультура Шугушхова Р.Б Трембак А.В.,Шомахова А.М., 

Жилова А.М.,Маремукова 

Р.М.,Созаева Л.А. 
6 Технология Шугушхова Р.Б Трембак А.В.,Шомахова А.М., 

Жилова А.М.,Маремукова 

Р.М.,Созаева Л.А. 
7 Экология Шугушхова Р.Б Трембак А.В.,Шомахова А.М., 

Жилова А.М.,Маремукова 

Р.М.,Созаева Л.А. 
8 Искусство Шугушхова Р.Б Трембак А.В.,Шомахова А.М., 

Жилова А.М.,Маремукова 

Р.М.,Созаева Л.А. 
9 Математика Шугушхова Р.Б Балчугова А.Л.,Маремукова 

О.Ч.,Ерижоков А.Б., Шогенова 

Р.М.,Шомахова А.М. 

10 Физика Шугушхова Р.Б Балчугова А.Л.,Маремукова 

О.Ч.,Ерижоков А.Б., Шогенова 

Р.М.,Шомахова А.М. 
11 Химия Шугушхова Р.Б Балчугова А.Л.,Маремукова 

О.Ч.,Ерижоков А.Б., Шогенова 

Р.М.,Шомахова А.М. 
12 Биология Шугушхова Р.Б Балчугова А.Л.,Маремукова 

О.Ч.,Ерижоков А.Б., Шогенова 

Р.М.,Шомахова А.М. 
13 Родной язык Шугушхова Р.Б Трембак А.В.,Шомахова А.М., 

Жилова А.М.,Маремукова 

Р.М.,Созаева Л.А. 

14 Информатика Шугушхова Р.Б Балчугова А.Л.,Маремукова 

О.Ч.,Ерижоков А.Б., Шогенова 

Р.М.,Шомахова А.М. 

МКОУ СОШ№1 с.п. Старый Черек  

№ Предмет Председатель 

 (ответственный за 

проведение школьного 

этапа ВсОШ) 

Члены жюри 

 (Не менее 5 человек) 

1 Английский язык Зам. дир. по УВР Исакова 

З.А. 

Ашинова С.Л. 

Хажикарова Э.А. 

Нагоева М.Л. 

Жилова З.Ю. 

Сохова А.Б. 

2 Немецкий язык   

3 География Зам. дир. по УВР Исакова Альборов Б.А. 



З.А. Егожева Л.П. 

Ворокова М.А. 

Жилова Р.М. 

Альборова Л.Х. 

4 История обществознание. 

Право, экономика 

Зам. дир. по УВР Исакова 

З.А. 
Альборов Б.А. 

Егожева Л.П. 

Ворокова М.А. 

Шокумова Э.Г. 

Шогенова Х.С. 

5 Русский язык, литература Зам. дир. по УВР Исакова 

З.А. 
        Курманова Н.М. 

Мирзова М.Б. 

Иванова Л.Т. 

Сохова А.Б. 

6 ОБЖ, физкультура Зам. дир. по УВР Исакова 

З.А. 
Шогенов Р.Б. 

Кудашев М.С. 

Жилов А.А. 

Сохова А.Б. 

Альборова Л.Х. 

7 Технология Зам. дир. по УВР Исакова 

З.А. 
Жилов А.А. 

Сохова А.Б. 

Альборова Л.Х. 

Шокумова Э.Г. 

Жилова Р.М. 

8 Экология Зам. дир. по УВР Исакова 

З.А. 
Альборова Л.Х. 

Альборов Б.А. 

Шидова Л.Т. 

Жилова Р.М. 

Шогенова Х.С. 

9 Искусство Зам. дир. по УВР Исакова 

З.А. 
Ворокова М.А. 

Егожева Л.П. 

Кашежева В.П. 

Жилова Р.М. 

Шогенова Х.С. 

 МКОУ СОШ №2 с.п.Старый Черек 

№ Предмет Председатель  Члены жюри 

1 Английский язык Маирова 

Ф.М.,зам.дир.по УВР 

Ашинова З.А. 

Иванова А.Х. 

2 География Маирова 

Ф.М.,зам.дир.по УВР 
Гучева З.Б. 

Тхазеплова Ф.С. 

3 История обществознание. 

Право, экономика 

Маирова 

Ф.М.,зам.дир.по УВР 
Пшиопова Э.В. 

Клишеев А.Б. 

4 Русский язык, литература Маирова 

Ф.М.,зам.дир.по УВР 
Озрокова Л.А. 

Маремукова М.А. 

5 ОБЖ, физкультура Маирова 

Ф.М.,зам.дир.по УВР 
Шампаров Э.А. 

Кошукоева Н.В. 

6 Технология Маирова 

Ф.М.,зам.дир.по УВР 
Хабжокова А.А. 

Борукаева Ж.Х. 

7 Экология Маирова 

Ф.М.,зам.дир.по УВР 
Гучева З.Б. 

Тхазеплова Ф.С. 

8 Искусство Маирова 

Ф.М.,зам.дир.по УВР 
Хабжокова А.А. 

Борукаева Ж.Х. 

МКОУ СОШ с.п. Урвань 

№ Предмет Председатель  Члены жюри 

1 Английский язык Машукова Ф.Д. Кумахова М.З.  



Хемашева Т.С. 

Халилова М.Р. 

2 География Шоранова Л.Х. Закаева М.А 

Долова В.Х. 

3 История обществознание. 

Право, экономика 

Жигунова Ю.З. Закаева М.А 

Долова В.Х. 

4 Русский язык, литература Тхакахова Ф.Х. Бетуганова М.Л. Закаева М.Х.  

Жилова Э.О. Бетуганова Л.А. 

5 ОБЖ, физкультура Шкахов Ж.А. Бахов З.Б. Нагоев В.Х. 

Хапачева Ф.Х. 

6 Технология Карданова Л.А. Бахов З.Б. 

Якокутова А.А 

7 Экология Шоранова И.Х. Хацукова Л.Т. 

Долова Р.Т. 

8 Искусство Тхакахова Ф.Х. Бетуганова М.Л. Закаева М.Х. 

Жилова Э.О Бетуганова Л.А. 

МКОУ СОШ с.п. Черная Речка 

№ Предмет Председатель 

 

Члены жюри 

  

1 Английский язык Медалиева С.А. Медалиева С.С.  

Мизова Р.Ю. 

Бжихова С.М. 

Абазова З.М. 

3 География Медалиева С.А. Псаунова С.С. 

Дарсидзе С.К. 

Шантукова М.М. 

Медалиев З.М. 

Туков М.А. 

4 История обществознание. 

Право, экономика 

Медалиева С.А. Медалиев З.М. 

Шантукова М.М. 

Псаунова С.С. 

Дарсидзе С.К 

Туков М.А. 

5 Русский язык, литература Медалиева С.А. Мизова Р.Ю. 

Берова А.Х. 

Нагаева М.Ш. 

Кажаева А.Р. 

Шугунова Ф.А. 

6 ОБЖ, физкультура Медалиева С.А. Медалиев З.М. 

Бжихова С.М. 

Туков М.А. 

Долов З.М. 

Шидова Ф.М. 

7 Технология Медалиева С.А. Медалиев З.М. 

Бжихова С.М. 

Туков М.А. 

Долов З.М. 

Шидова Ф.М. 

8 Экология Медалиева С.А. Медалиев З.М. 

Шантукова М.М. 

Псаунова С.С. 

Дарсидзе С.К 

Туков М.А. 

9 Искусство Медалиева С.А. Медалиева С.С. 

Мизова Р.Ю. 

Бжихова С.М. 



Абазова З.М 

   МКОУ СОШ с.п.Шитхала 

№ Предмет Председатель  Члены жюри 

1 Английский язык Гогунокова А,А.  Шереужева М.С. 

Эфендиева М.Х. 

2 География Гогунокова А,А Канокова С.В. 

Азикова А.А. 

3 История обществознание. 

Право, экономика 

Гогунокова А,А Эфендиева М.Х. 

Гетокова А.В. 

4 Русский язык, литература Гогунокова А,А Унажокова Л.Б. 

Гетокава А.Х. 

5 ОБЖ, физкультура Гогунокова А,А Хапцев К.Б. 

Кешев А.М. 

6 Технология Гогунокова А,А Кешев А.М. 

Хапцев К.Б. 

7 Экология Гогунокова А,А Гетокова А.В. 

Кешева М.А. 

8 Искусство Гогунокова А,А Гетокова А.В. 

Канокова С.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 5 

к приказу Управления образования 

от. 02.09.2023г.   №162  - ОД 

Состав 

предметно-методических комиссий 

по английскому языку 

Кимова М.Н.., методист ИМЦ 

Кириленко И.Х., руководитель РМО, учитель МКОУ «Лицей1» г.п. Нарткала 

Мирзоева М.И., учитель МКОУ СОШ №5 г.п. Нарткала 

Архестова М.А.,  учитель МКОУ СОШ №2 г.п. Нарткала 

Гаштова Л.Л., учитель МКОУ СОШ №2 с.п. Кахун 

Шомахова А. М., учитель МКОУ СОШ с.п. Псынабо 

по немецкому языку 
Кимова М.Н.., методист ИМЦ 

Кимова М.Н., учитель МКОУ СОШ с.п. Псыкод 

Маремкулова М.З. ,  учитель МКОУ СОШ №3 г.п. Нарткала 

Шидгинова С.В., учитель МКОУ СОШ с.п. Герменчик 

Губжокова Р.Х. учитель МКОУ СОШ с.п. Нижний Черек 

Архипова Е.Н. ,учитель МКОУ СОШ №5 г.п. Нарткала 

по обществознанию 

Кимова М.Н..,., методист ИМЦ 

Карданова А.А. руководитель РМО., учитель МКОУ СОШ с.п. Псыкод 

Мисостишхов З.К. учитель МКОУ СОШ №4 г.п. Нарткала 

Шидова З.Ж., учитель МКОУ СОШ №2 г.п. Нарткала 

Назарова Н.Н., учитель МКОУ «Лицей1» г.п. Нарткала 

Езиев А.Х., учитель МКОУ СОШ №2 г.п. Нарткала 

по истории 

Кимова М.Н., методист ИМЦ 

Карданова А.А.,  руководитель РМО., учитель МКОУ СОШ с.п. Псыкод 

Кудашева Э.В., учитель МКОУ «Лицей1» г.п. Нарткала 

Созаева Л. А., учитель МКОУ СОШ с.п. Псынабо 

Шкежева М.М., учитель МКОУ СОШ №6 г.п. Нарткала 

Мисостишхов З.К., учитель МКОУ СОШ №4 г.п. Нарткала 

по праву 

Кимова М.Н, методист ИМЦ 

Карданова А.А.,  руководитель РМО., учитель МКОУ СОШ с.п. Псыкод 

Альборов А.А., учитель МКОУ СОШ №2 г.п. Нарткала 

Шекихачев А.Х., учитель МКОУ СОШ с.п. Н.Черек 

Мисостишхов З.К., учитель МКОУ СОШ №4 г.п. Нарткала 



Шкежева М.Х., учитель МКОУ СОШ г.п. №6 Нарткала 

по географии 

Кимова М.Н., методист ИМЦ 

Мокова З.А., учитель МКОУ СОШ №1 с.п. Кахун 

Сохова Д.М., учитель МКОУ СОШ №2 г.п. Нарткала 

Цирульникова Р.С., учитель МКОУ СОШ№3 г.п. Нарткала 

Альборов Б.А., учитель МКОУ СОШ №1 с.п. Ст. Черек 

Шиховцова Н.Н., учитель МКОУ «Лицей №1»г.п. Нарткала 

по экономике 

Хужокова М.Ю., методист ИМЦ 

Зухова Л.М., учитель МКОУ СОШ №5 г.п. Нарткала 

Езиев А.Х., учитель МКОУ СОШ №2 г.п. Нарткала 

Шекихачев А.Х., учитель МКОУ СОШ с.п. Н. Черек 

Езиев А.С., учитель МКОУ СОШ №1 с.п. Кахун 

Сокурова А.Х., учитель математики МКОУ «Лицей1» г.п. Нарткала 

по физической культуре 

Балюк А.С. методист ИМЦ 

Шидакова М.А., учитель МКОУ СОШ №2 г.п. Нарткала 

Унакафов М. М., учитель МКОУ СОШ № 1 с.п. Кахун 

Ашинов Т.В., учитель МКОУ СОШ № 3 г.п. Нарткала 

Долов З.М., учитель МКОУ СОШ с.п. Черная Речка 

Темроков И.М., учитель МКОУ СОШ № 6 г.п. Нарткала 

по основам безопасности жизнедеятельности 
Шугушхов А.М.., методист ИМЦ 

Саралидзе А.Р., учитель МКОУ СОШ № 5 г.п. Нарткала 

Бичоев Х.А., учитель МКОУ СОШ №6 г.п. Нарткала 

Шугушхов А.М., учитель МКОУ СОШ №2 с.п. Кахун 

Езиев А.С., учитель МКОУ СОШ №1 с.п. Кахун 

Кешев А.М., учитель МКОУ СОШ с.п. Шитхала 

по физике 
Хужокова М.Ю., методист ИМЦ 

Мисостишхова А.Х., МКОУ СОШ №5 г.п. Нарткала 

Дзуганова И.Х., учитель МКОУ СОШ №2 г.п. Нарткала 

Цирульникова Р.С., учитель МКОУ СОШ №3 г.п. Нарткала 

Нагоев А. С., руководитель РМО, учитель МКОУ «Лицей №1» г.п. Нарткала 

Кумышева М.А., учитель МКОУ СОШ №1 с.п. Кахун 

по информатике 
Шугушхов А.М., методист ИМЦ 

Хараева М.А., руководитель РМО, МКОУ СОШ №2 г.п. Нарткала  

Шевченко И.В., учитель МКОУ «Лицей1» г.п. Нарткала 

Жилов А. А., учитель МКОУ СОШ №1 с.п. Черек 

Гукежева З. М., учитель МКОУ СОШ №5 г.п. Нарткала 

Тхагалегова М.А., учитель МКОУ СОШ с.п. Псыкод 

по русскому языку 

Кимова М.Н.., методист ИМЦ 

Чиркова И.В., руководитель РМО, учитель МКОУ СОШ № 3 г.п. Нарткала 



Безирова Ф.Х., учитель МКОУ СОШ №2 г.п. Нарткала 

Хараева М.Х., учитель МКОУ СОШ №1 с.п. Псыгансу 

Губжокова Ф.А., учитель МКОУ «Лицей №1» г.п. Нарткала 

Ашижева М.А., учитель МКОУ СОШ №6 г.п. Нарткала 

по литературе  

Кимова М.Н., методист ИМЦ 

Чиркова И.В., руководитель РМО, учитель МКОУ СОШ № 3 г.п. Нарткала 

Хакунова  Ж.М., учитель МКОУ СОШ с.п. Н. Черек 

Бетуганова М.Л.., учитель МКОУ СОШ с.п. Урвань 

Акулова М.А., учитель МКОУ «Лицей1» г.п. Нарткала 

Канкулова М.И. учитель МКОУ СОШ№2 г.п. Нарткала 

по химии 

Кимова М.Н., методист ИМЦ 

Емузова Л.Х., учитель МКОУ СОШ№2 г.п. Нарткала 

Хе А.А., учитель МКОУ СОШ №5 г.п. Нарткала 

Наумова  Л.В., учитель МКОУ СОШ №6 г.п. Нарткала 

Мезова И.М, учитель МКОУ СОШ с.п. Герменчик 

Шогенова Р.М., учитель МКОУ СОШ с.п. Псынабо 

по биологии 
Кимова М.Н., методист ИМЦ 

Абрегова А.К., руководитель РМО, учитель МКОУ СОШ №2 г.п. Нарткала 

Нагоева С.Ж., учитель МКОУ СОШ №3 г.п. Нарткала 

Балкарова А.Н. , учитель МКОУ «Лицей 1» г.п. Нарткала 

Шогенова Р.М., учитель МКОУ СОШ с.п. Псынабо 

Тхазеплова Ф.С., учитель МКОУ СОШ №2 с.п. Старый Черек 

 по математике 

Хужокова М.Ю., методист ИМЦ 

Зухова Л.М., учитель МКОУ СОШ №5 г.п. Нарткала 

Грудачева А.Н., учитель МКОУ СОШ №2 г.п. Нарткала 

Сокурова А.Х., учитель МКОУ «Лицей 1» г.п. Нарткала 

Дышекова С.М., учитель МКОУ СОШ №3 г.п. Нарткала 

Тарчекова Ж.Д., учитель МКОУ СОШ№2 с.п. Кахун 

по экологии 

Хужокова М.Ю., методист ИМЦ 

Абрегова А.К., руководитель РМО, учитель МКОУ СОШ №2 г.п. Нарткала 

Шиховцова Н., учитель МКОУ «Лицей 1» г.п. Нарткала  

Мокова З.А., учитель МКОУ СОШ №1 с.п. Кахун 

Долова Р.Т.,  учитель МКОУ СОШ с.п. Урвань 

Тхазеплова Ф.С., учитель МКОУ СОШ №2 с.п. Старый Черек 

по технологии 

Балюк А.С., методист ИМЦ 

Шолохова И.П., руководитель РМО, учитель МКОУ «Лицей 1» г.п. Нарткала 

Шхагапсоев В.М., учитель МКОУ СОШ №6 г.п. Нарткала 

Карданова Л.А., учитель МКОУ СОШ с.п. Урвань 

Бахов З.Б.,  учитель МКОУ СОШ с.п. Урвань 



Кешев А.М., учитель МКОУ СОШ с.п. Шитхала 

по астрономии 

Хужокова М.Ю., методист ИМЦ 

Мисостишхова А.Х., учитель МКОУ СОШ №5 г.п. Нарткала 

Прокудин Ю.А., учитель МКОУ СОШ №2 г.п. Нарткала 

Цирульникова Р.С., учитель МКОУ СОШ №3 г.п. Нарткала 

Нагоев А. С., руководитель РМО, учитель МКОУ «Лицей №1» г.п. Нарткала 

Кумышева М.А., учитель МКОУ СОШ №1 с.п. Кахун 


